

Горномарийский муниципальный район

**Всего по обследуемым видам экономической деятельности
Бухгалтерский баланс за 2020 год**

			тыс. рублей	
Наименование показателя	Код	На конец отчетного года	На конец предыдущего года	
1	2	3	4	
АКТИВ				
Материальные внеоборотные активы (включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства)	1150	339151	289790	
Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы (включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы, исследования и разработки, отложенные налоговые активы)	1170	17607	12563	
Внеоборотные активы	1100	356758	302353	
Запасы	1210	272211	257801	
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	26992	22182	
Финансовые и другие оборотные активы (включая дебиторскую задолженность)	1230	146485	116608	
Оборотные активы	1200	445688	396591	
БАЛАНС	1600	802446	698944	
ПАССИВ				
Капитал и резервы	1300	504686	447533	
Долгосрочные заемные средства	1410	51104	48963	
Другие долгосрочные обязательства	1450	699	327	
Долгосрочные обязательства	1400	51803	49290	
Краткосрочные заемные средства	1510	67212	60239	
Кредиторская задолженность	1520	176128	138628	
Другие краткосрочные обязательства	1550	2617	3254	
Краткосрочные обязательства	1500	245957	202121	
БАЛАНС	1700	802446	698944	

Отчет о финансовых результатах

			тыс. рублей	
Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года	
1	2	3	4	
Выручка	2110	1064824	879598	
Расходы по обычной деятельности	2120	1011689	838498	
Прибыль (убыток) от продаж	2200	53135	41100	
Проценты к уплате	2330	1818	1452	
Прочие доходы	2340	41425	25804	
Прочие расходы	2350	30263	21521	
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	62479	43931	
Налог на прибыль (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	2410	12804	8094	
Чистая прибыль (убыток)	2400	49675	35837	

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
Бухгалтерский баланс за 2020 год

тыс. рублей

Наименование показателя	Код	На конец отчетного года	На конец предыдущего года
1	2	3	4
АКТИВ			
Материальные внеоборотные активы (включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства)	1150	252700	208214
Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы (включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы, исследования и разработки, отложенные налоговые активы)	1170	8351	11691
Внеоборотные активы	1100	261051	219905
Запасы	1210	130191	122549
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	7522	7842
Финансовые и другие оборотные активы (включая дебиторскую задолженность)	1230	41863	26502
Оборотные активы	1200	179576	156893
БАЛАНС	1600	440627	376798
ПАССИВ			
Капитал и резервы	1300	308770	271124
Долгосрочные заемные средства	1410	41036	47984
Другие долгосрочные обязательства	1450	276	327
Долгосрочные обязательства	1400	41312	48311
Краткосрочные заемные средства	1510	25959	22843
Кредиторская задолженность	1520	64207	34364
Другие краткосрочные обязательства	1550	379	156
Краткосрочные обязательства	1500	90545	57363
БАЛАНС	1700	440627	376798

Отчет о финансовых результатах

тыс. рублей

Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Выручка	2110	227245	140727
Расходы по обычной деятельности	2120	210807	126809
Прибыль (убыток) от продаж	2200	16438	13918
Проценты к уплате	2330	569	865
Прочие доходы	2340	11917	6570
Прочие расходы	2350	1987	2834
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	25799	16789
Налог на прибыль (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	2410	4979	1290
Чистая прибыль (убыток)	2400	20820	15499

Обрабатывающие производства
Бухгалтерский баланс за 2020 год

тыс. рублей

Наименование показателя	Код	На конец отчетного года	На конец предыдущего года
1	2	3	4
АКТИВ			
Материальные внеоборотные активы (включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства)	1150	25957	15732
Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы (включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы, исследования и разработки, отложенные налоговые активы)	1170	-	-
Внеоборотные активы	1100	25957	15732
Запасы	1210	11209	9601
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	6154	4969
Финансовые и другие оборотные активы (включая дебиторскую задолженность)	1230	29385	29157
Оборотные активы	1200	46748	43727
БАЛАНС	1600	72705	59459
ПАССИВ			
Капитал и резервы	1300	52695	42804
Долгосрочные заемные средства	1410	5961	-
Другие долгосрочные обязательства	1450	-	-
Долгосрочные обязательства	1400	5961	-
Краткосрочные заемные средства	1510	-	6780
Кредиторская задолженность	1520	14049	9875
Другие краткосрочные обязательства	1550	-	-
Краткосрочные обязательства	1500	14049	16655
БАЛАНС	1700	72705	59459

Отчет о финансовых результатах

тыс. рублей

Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Выручка	2110	122163	107601
Расходы по обычной деятельности	2120	114331	100079
Прибыль (убыток) от продаж	2200	7832	7522
Проценты к уплате	2330	159	-
Прочие доходы	2340	1430	1161
Прочие расходы	2350	3036	2639
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	6067	6044
Налог на прибыль (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	2410	1409	1562
Чистая прибыль (убыток)	2400	4658	4482

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

Бухгалтерский баланс за 2020 год

тыс. рублей

Наименование показателя	Код	На конец отчетного года	На конец предыдущего года
1	2	3	4
АКТИВ			
Материальные внеоборотные активы (включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства)	1150	-	-
Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы (включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы, исследования и разработки, отложенные налоговые активы)	1170	-	-
Внеоборотные активы	1100	-	-
Запасы	1210	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	-	-
Финансовые и другие оборотные активы (включая дебиторскую задолженность)	1230	-	-
Оборотные активы	1200	-	-
БАЛАНС	1600	-	-
ПАССИВ			
Капитал и резервы	1300	-	-
Долгосрочные заемные средства	1410	-	-
Другие долгосрочные обязательства	1450	-	-
Долгосрочные обязательства	1400	-	-
Краткосрочные заемные средства	1510	-	-
Кредиторская задолженность	1520	-	-
Другие краткосрочные обязательства	1550	-	-
Краткосрочные обязательства	1500	-	-
БАЛАНС	1700	-	-

Отчет о финансовых результатах

тыс. рублей

Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Выручка	2110	-	-
Расходы по обычной деятельности	2120	-	-
Прибыль (убыток) от продаж	2200	-	-
Проценты к уплате	2330	-	-
Прочие доходы	2340	-	-
Прочие расходы	2350	-	-
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	-	-
Налог на прибыль (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	2410	-	-
Чистая прибыль (убыток)	2400	-	-

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

Бухгалтерский баланс за 2020 год

тыс. рублей

Наименование показателя	Код	На конец отчетного года	На конец предыдущего года
1	2	3	4
АКТИВ			
Материальные внеоборотные активы (включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства)	1150	8505	9453
Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы (включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы, исследования и разработки, отложенные налоговые активы)	1170	-	-
Внеоборотные активы	1100	8505	9453
Запасы	1210	37	40
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	327	151
Финансовые и другие оборотные активы (включая дебиторскую задолженность)	1230	6709	5726
Оборотные активы	1200	7073	5917
БАЛАНС	1600	15578	15370
ПАССИВ			
Капитал и резервы	1300	10936	9883
Долгосрочные заемные средства	1410	-	-
Другие долгосрочные обязательства	1450	-	-
Долгосрочные обязательства	1400	-	-
Краткосрочные заемные средства	1510	394	390
Кредиторская задолженность	1520	4223	5072
Другие краткосрочные обязательства	1550	25	25
Краткосрочные обязательства	1500	4642	5487
БАЛАНС	1700	15578	15370

Отчет о финансовых результатах

тыс. рублей

Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Выручка	2110	8360	10940
Расходы по обычной деятельности	2120	7621	10339
Прибыль (убыток) от продаж	2200	739	601
Проценты к уплате	2330	-	50
Прочие доходы	2340	4	52
Прочие расходы	2350	286	1599
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	457	-996
Налог на прибыль (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	2410	73	240
Чистая прибыль (убыток)	2400	384	-1236

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов

Бухгалтерский баланс за 2020 год

тыс. рублей

Наименование показателя	Код	На конец отчетного года	На конец предыдущего года
1	2	3	4
АКТИВ			
Материальные внеоборотные активы (включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства)	1150	47453	53027
Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы (включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы, исследования и разработки, отложенные налоговые активы)	1170	9256	872
Внеоборотные активы	1100	56709	53899
Запасы	1210	128660	124506
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	10386	7131
Финансовые и другие оборотные активы (включая дебиторскую задолженность)	1230	46751	45435
Оборотные активы	1200	185797	177072
БАЛАНС	1600	242506	230971
ПАССИВ			
Капитал и резервы	1300	126907	118676
Долгосрочные заемные средства	1410	284	78
Другие долгосрочные обязательства	1450	-	-
Долгосрочные обязательства	1400	284	78
Краткосрочные заемные средства	1510	39534	30196
Кредиторская задолженность	1520	75468	81448
Другие краткосрочные обязательства	1550	313	573
Краткосрочные обязательства	1500	115315	112217
БАЛАНС	1700	242506	230971

Отчет о финансовых результатах

тыс. рублей

Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Выручка	2110	652916	581806
Расходы по обычной деятельности	2120	625097	563398
Прибыль (убыток) от продаж	2200	27819	18408
Проценты к уплате	2330	1090	422
Прочие доходы	2340	21269	12664
Прочие расходы	2350	17940	8208
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	30058	22442
Налог на прибыль (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	2410	6055	4588
Чистая прибыль (убыток)	2400	24003	17854

Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами

Бухгалтерский баланс за 2020 год

тыс. рублей

Наименование показателя	Код	На конец отчетного года	На конец предыдущего года
1	2	3	4
АКТИВ			
Материальные внеоборотные активы (включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства)	1150	-	-
Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы (включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы, исследования и разработки, отложенные налоговые активы)	1170	-	-
Внеоборотные активы	1100	-	-
Запасы	1210	13831	8129
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1294	809
Финансовые и другие оборотные активы (включая дебиторскую задолженность)	1230	3006	5525
Оборотные активы	1200	18131	14463
БАЛАНС	1600	18131	14463
ПАССИВ			
Капитал и резервы	1300	5403	4281
Долгосрочные заемные средства	1410	284	-
Другие долгосрочные обязательства	1450	-	-
Долгосрочные обязательства	1400	284	-
Краткосрочные заемные средства	1510	83	763
Кредиторская задолженность	1520	12361	9419
Другие краткосрочные обязательства	1550	-	-
Краткосрочные обязательства	1500	12444	10182
БАЛАНС	1700	18131	14463

Отчет о финансовых результатах

тыс. рублей

Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Выручка	2110	61980	45056
Расходы по обычной деятельности	2120	55376	41931
Прибыль (убыток) от продаж	2200	6604	3125
Проценты к уплате	2330	-	2
Прочие доходы	2340	-	-
Прочие расходы	2350	177	314
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	6427	2809
Налог на прибыль (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	2410	1190	600
Чистая прибыль (убыток)	2400	5237	2209

Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами

Бухгалтерский баланс за 2020 год

тыс. рублей

Наименование показателя	Код	На конец отчетного года	На конец предыдущего года
1	2	3	4
АКТИВ			
Материальные внеоборотные активы (включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства)	1150	47453	53027
Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы (включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы, исследования и разработки, отложенные налоговые активы)	1170	9256	872
Внеоборотные активы	1100	56709	53899
Запасы	1210	114829	116377
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	9092	6322
Финансовые и другие оборотные активы (включая дебиторскую задолженность)	1230	43745	39910
Оборотные активы	1200	167666	162609
БАЛАНС	1600	224375	216508
ПАССИВ			
Капитал и резервы	1300	121504	114395
Долгосрочные заемные средства	1410	-	78
Другие долгосрочные обязательства	1450	-	-
Долгосрочные обязательства	1400	-	78
Краткосрочные заемные средства	1510	39451	29433
Кредиторская задолженность	1520	63107	72029
Другие краткосрочные обязательства	1550	313	573
Краткосрочные обязательства	1500	102871	102035
БАЛАНС	1700	224375	216508

Отчет о финансовых результатах

тыс. рублей

Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Выручка	2110	590936	536750
Расходы по обычной деятельности	2120	569721	521467
Прибыль (убыток) от продаж	2200	21215	15283
Проценты к уплате	2330	1090	420
Прочие доходы	2340	21269	12664
Прочие расходы	2350	17763	7894
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	23631	19633
Налог на прибыль (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	2410	4865	3988
Чистая прибыль (убыток)	2400	18766	15645

Транспортировка и хранение
Бухгалтерский баланс за 2020 год

тыс. рублей

Наименование показателя	Код	На конец отчетного года	На конец предыдущего года
1	2	3	4
АКТИВ			
Материальные внеоборотные активы (включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства)	1150	-	-
Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы (включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы, исследования и разработки, отложенные налоговые активы)	1170	-	-
Внеоборотные активы	1100	-	-
Запасы	1210	490	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	502	647
Финансовые и другие оборотные активы (включая дебиторскую задолженность)	1230	11584	551
Оборотные активы	1200	12576	1198
БАЛАНС	1600	12576	1198
ПАССИВ			
Капитал и резервы	1300	360	184
Долгосрочные заемные средства	1410	187	81
Другие долгосрочные обязательства	1450	-	-
Долгосрочные обязательства	1400	187	81
Краткосрочные заемные средства	1510	9	30
Кредиторская задолженность	1520	11996	903
Другие краткосрочные обязательства	1550	24	-
Краткосрочные обязательства	1500	12029	933
БАЛАНС	1700	12576	1198

Отчет о финансовых результатах

тыс. рублей

Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Выручка	2110	27692	6455
Расходы по обычной деятельности	2120	27598	6203
Прибыль (убыток) от продаж	2200	94	252
Проценты к уплате	2330	-	-
Прочие доходы	2340	266	-
Прочие расходы	2350	145	47
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	215	205
Налог на прибыль (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	2410	39	41
Чистая прибыль (убыток)	2400	176	164

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
Бухгалтерский баланс за 2020 год

тыс. рублей

Наименование показателя	Код	На конец отчетного года	На конец предыдущего года
1	2	3	4
АКТИВ			
Материальные внеоборотные активы (включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства)	1150	1948	1160
Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы (включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы, исследования и разработки, отложенные налоговые активы)	1170	-	-
Внеоборотные активы	1100	1948	1160
Запасы	1210	1232	751
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	919	160
Финансовые и другие оборотные активы (включая дебиторскую задолженность)	1230	2694	1835
Оборотные активы	1200	4845	2746
БАЛАНС	1600	6793	3906
ПАССИВ			
Капитал и резервы	1300	236	562
Долгосрочные заемные средства	1410	3636	820
Другие долгосрочные обязательства	1450	-	-
Долгосрочные обязательства	1400	3636	820
Краткосрочные заемные средства	1510	1316	-
Кредиторская задолженность	1520	1605	2524
Другие краткосрочные обязательства	1550	-	-
Краткосрочные обязательства	1500	2921	2524
БАЛАНС	1700	6793	3906

Отчет о финансовых результатах

тыс. рублей

Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Выручка	2110	12732	18761
Расходы по обычной деятельности	2120	13427	17855
Прибыль (убыток) от продаж	2200	-695	906
Проценты к уплате	2330	-	-
Прочие доходы	2340	1008	537
Прочие расходы	2350	746	1243
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	-433	200
Налог на прибыль (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	2410	69	172
Чистая прибыль (убыток)	2400	-502	28

Деятельность финансовая и страховая
Бухгалтерский баланс за 2020 год

тыс. рублей

Наименование показателя	Код	На конец отчетного года	На конец предыдущего года
1	2	3	4
АКТИВ			
Материальные внеоборотные активы (включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства)	1150	-	-
Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы (включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы, исследования и разработки, отложенные налоговые активы)	1170	-	-
Внеоборотные активы	1100	-	-
Запасы	1210	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	4	48
Финансовые и другие оборотные активы (включая дебиторскую задолженность)	1230	-	2
Оборотные активы	1200	4	50
БАЛАНС	1600	4	50
ПАССИВ			
Капитал и резервы	1300	4	47
Долгосрочные заемные средства	1410	-	-
Другие долгосрочные обязательства	1450	-	-
Долгосрочные обязательства	1400	-	-
Краткосрочные заемные средства	1510	-	-
Кредиторская задолженность	1520	-	3
Другие краткосрочные обязательства	1550	-	-
Краткосрочные обязательства	1500	-	3
БАЛАНС	1700	4	50

Отчет о финансовых результатах

тыс. рублей

Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Выручка	2110	-	-
Расходы по обычной деятельности	2120	-	-
Прибыль (убыток) от продаж	2200	-	-
Проценты к уплате	2330	-	115
Прочие доходы	2340	-	256
Прочие расходы	2350	2	55
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	-2	86
Налог на прибыль (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	2410	-	3
Чистая прибыль (убыток)	2400	-2	83

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом
Бухгалтерский баланс за 2020 год

тыс. рублей

Наименование показателя	Код	На конец отчетного года	На конец предыдущего года
1	2	3	4
АКТИВ			
Материальные внеоборотные активы (включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства)	1150	708	282
Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы (включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы, исследования и разработки, отложенные налоговые активы)	1170	-	-
Внеоборотные активы	1100	708	282
Запасы	1210	392	354
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1066	1078
Финансовые и другие оборотные активы (включая дебиторскую задолженность)	1230	4817	5120
Оборотные активы	1200	6275	6552
БАЛАНС	1600	6983	6834
ПАССИВ			
Капитал и резервы	1300	260	123
Долгосрочные заемные средства	1410	-	-
Другие долгосрочные обязательства	1450	423	-
Долгосрочные обязательства	1400	423	-
Краткосрочные заемные средства	1510	-	-
Кредиторская задолженность	1520	4424	4211
Другие краткосрочные обязательства	1550	1876	2500
Краткосрочные обязательства	1500	6300	6711
БАЛАНС	1700	6983	6834

Отчет о финансовых результатах

тыс. рублей

Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Выручка	2110	11539	10470
Расходы по обычной деятельности	2120	11136	11460
Прибыль (убыток) от продаж	2200	403	-990
Проценты к уплате	2330	-	-
Прочие доходы	2340	5531	4564
Прочие расходы	2350	6069	4849
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	-135	-1275
Налог на прибыль (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	2410	115	113
Чистая прибыль (убыток)	2400	-250	-1388

Образование

Бухгалтерский баланс за 2020 год

тыс. рублей

Наименование показателя	Код	На конец отчетного года	На конец предыдущего года
1	2	3	4
АКТИВ			
Материальные внеоборотные активы (включая основные средства, незавершенные капитальные вложения в основные средства)	1150	1880	1922
Нематериальные, финансовые и другие внеоборотные активы (включая результаты исследований и разработок, незавершенные вложения в нематериальные активы, исследования и разработки, отложенные налоговые активы)	1170	-	-
Внеоборотные активы	1100	1880	1922
Запасы	1210	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	112	156
Финансовые и другие оборотные активы (включая дебиторскую задолженность)	1230	2682	2280
Оборотные активы	1200	2794	2436
БАЛАНС	1600	4674	4358
ПАССИВ			
Капитал и резервы	1300	4518	4130
Долгосрочные заемные средства	1410	-	-
Другие долгосрочные обязательства	1450	-	-
Долгосрочные обязательства	1400	-	-
Краткосрочные заемные средства	1510	-	-
Кредиторская задолженность	1520	156	228
Другие краткосрочные обязательства	1550	-	-
Краткосрочные обязательства	1500	156	228
БАЛАНС	1700	4674	4358

Отчет о финансовых результатах

тыс. рублей

Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Выручка	2110	2177	2838
Расходы по обычной деятельности	2120	1672	2355
Прибыль (убыток) от продаж	2200	505	483
Проценты к уплате	2330	-	-
Прочие доходы	2340	-	-
Прочие расходы	2350	52	47
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	453	436
Налог на прибыль (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	2410	65	85
Чистая прибыль (убыток)	2400	388	351

Формирование финансовых результатов
за 2020 год

тыс. рублей

А	Доходы и расходы по обычным видам деятельности		
	Выручка	Себестоимость с учетом коммерческих и управленческих расходов	Прибыль убыток (-) от продаж
	1	2	3
Всего по обследуемым видам экономической деятельности	1064824	1011689	53135
СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО	227245	210807	16438
Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	226485	210127	16358
Сельское хозяйство 01.1 + 01.2 + 01.3 + 01.4 + 0 1.5	156095	145028	11067
Растениеводство 01.1 + 01.2 + 01.3	100760	88711	12049
Животноводство	44768	46415	-1647
Смешанное сельское хозяйство	10567	9902	665
Деятельность вспомогательная в области производства сельскохозяйственных культур и послеуборочной обработки сельхозпродукции	70390	65099	5291
Лесоводство и лесозаготовки	760	680	80
Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность	760	680	80
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА	122163	114331	7832
Производство пищевых продуктов	120092	112500	7592
Переработка и консервирование фруктов и овощей	19202	18690	512
Производство продуктов мукомольной и крупяной промышленности, крахмала и крахмалосодержащих продуктов	5996	5549	447
Производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	94894	88261	6633
Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	2071	1831	240
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ	8360	7621	739
Забор, очистка и распределение воды	5960	5414	546
Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	2400	2207	193
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ	652916	625097	27819
Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	61980	55376	6604
Торговля оптовая сельскохозяйственным сырьем и живыми животными	50528	48539	1989
Торговля оптовая пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями	1326	1339	-13
Торговля оптовая специализированная прочая	10126	5498	4628

**Формирование финансовых результатов
за 2020 год**

тыс. рублей

	Доходы и расходы по обычным видам деятельности		
	Выручка	Себестоимость с учетом коммерческих и управленческих расходов	Прибыль убыток (-) от продаж
А	1	2	3
Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	590936	569721	21215
Торговля розничная в неспециализированных магазинах	526288	510936	15352
Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах	64648	58785	5863
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ	27692	27598	94
Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	9283	9191	92
Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам	9283	9191	92
Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	18409	18407	2
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	12732	13427	-695
Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	12732	13427	-695
Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания	12732	13427	-695
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ	11539	11136	403
Операции с недвижимым имуществом	11539	11136	403
Операции с недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	11539	11136	403
Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	11539	11136	403
Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе	11539	11136	403
ОБРАЗОВАНИЕ	2177	1672	505
Промышленность	130523	121952	8571
Туризм	12732	13427	-695
Жилищно-коммунальное хозяйство	19899	18757	1142
Агропромышленный комплекс	399191	373185	26006
Бытовые услуги населению	70390	65099	5291

продолжение
тыс. рублей

	Сальдо прочих доходов и расходов	Прибыль (убыток) до налого- обложения	Налоги на прибыль, (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода
А	4	5	6	7
Всего по обследуемым видам экономической деятельности	9344	62479	12804	49675
СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО	9361	25799	4979	20820
Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	9361	25719	4979	20740
Сельское хозяйство 01.1 + 01.2 + 01.3 + 01.4 + 01.5	6134	17201	1433	15768
Растениеводство 01.1 + 01.2 + 01.3	2155	14204	859	13345
Животноводство	3859	2212	574	1638
Смешанное сельское хозяйство	120	785	-	785
Деятельность вспомогательная в области производства сельскохозяйственных культур и послеуборочной обработки сельхозпродукции	3227	8518	3546	4972
Лесоводство и лесозаготовки	-	80	-	80
Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность	-	80	-	80
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА	-1765	6067	1409	4658
Производство пищевых продуктов	-1750	5842	1352	4490
Переработка и консервирование фруктов и овощей	-	512	102	410
Производство продуктов мукомольной и крупяной промышленности, крахмала и крахмалосодержащих продуктов	-42	405	236	169
Производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	-1708	4925	1014	3911
Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	-15	225	57	168
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ	-282	457	73	384
Забор, очистка и распределение воды	-282	264	73	191
Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	-	193	-	193
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ	2239	30058	6055	24003
Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	-177	6427	1190	5237
Торговля оптовая сельскохозяйственным сырьем и живыми животными	-113	1876	554	1322
Торговля оптовая пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями	-29	-42	28	-70
Торговля оптовая специализированная прочая	-35	4593	608	3985
Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	2416	23631	4865	18766

продолжение
тыс. рублей

	Сальдо прочих доходов и расходов	Прибыль (убыток) до налого- обложения	Налоги на прибыль, (доходы) с учетом прочих платежей (поступлений)	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода
А	4	5	6	7
Торговля розничная в неспециализированных магазинах	-2104	13248	3269	9979
Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах	4520	10383	1596	8787
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ	121	215	39	176
Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	5	97	15	82
Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам	5	97	15	82
Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	116	118	24	94
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	262	-433	69	-502
Деятельность по предоставлению мест для временного проживания	-509	-509	-	-509
Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания	-509	-509	-	-509
Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	771	76	69	7
Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания	771	76	69	7
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ	-2	-2	-	-2
Деятельность по предоставлению финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению	-2	-2	-	-2
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ	-538	-135	115	-250
Операции с недвижимым имуществом	-538	-135	115	-250
Операции с недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	-538	-135	115	-250
Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	-538	-135	115	-250
Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе	-538	-135	115	-250
ОБРАЗОВАНИЕ	-52	453	65	388
Промышленность	-2047	6524	1482	5042
Туризм	262	-433	69	-502
Жилищно-коммунальное хозяйство	-820	322	188	134
Агропромышленный комплекс	7469	33475	6913	26562
Бытовые услуги населению	3227	8518	3546	4972

**Группировка организаций, получивших прибыль или убыток
за 2020 год**

тыс. рублей

	Количество организаций (ед.)	Прибыль, убыток (-) до налогообложения	Прибыль, убыток (-) до налогообложения за аналогичный период предыдущего года	Темп роста прибыли (убытка) в %
А	1	2	3	4
Всего по обследуемым видам экономической деятельности	64	62479	43931	142,2
СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО	19	25799	16789	153,7
Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	18	25719	16629	154,7
Сельское хозяйство 01.1 + 01.2 + 01.3 + 01.4 +0 1.5	15	17201	16629	103,4
Растениеводство 01.1 + 01.2 + 01.3	11	14204	9127	155,6
Животноводство	3	2212	6062	36,5
Смешанное сельское хозяйство	1	785	1440	54,5
Деятельность вспомогательная в области производства сельскохозяйственных культур и послеуборочной обработки сельхозпродукции	3	8518	-	-
Лесоводство и лесозаготовки	1	80	160	50,0
Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность	1	80	160	50,0
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА	6	6067	6044	100,4
Производство пищевых продуктов	4	5842	5818	100,4
Переработка и консервирование фруктов и овощей	1	512	59	8,7 р.
Производство продуктов мукомольной и крупяной промышленности, крахмала и крахмалосодержащих продуктов	1	405	3741	10,8
Производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	2	4925	2018	2,4 р.
Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	1	225	226	99,6
Производство прочей неметаллической минеральной продукции	1	-	-	-
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА	3	-	-	-
Производство и распределение газообразного топлива	3	-	-	-
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ	7	457	-996	-
Забор, очистка и распределение воды	6	264	4	66 р.
Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	1	193	-1000	-
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ	22	30058	22442	133,9
Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	6	6427	2809	2,3 р.
Торговля оптовая сельскохозяйственным сырьем и живыми животными	1	1876	990	189,5

**Группировка организаций, получивших прибыль или убыток
за 2020 год**

тыс. рублей

	Количество организаций (ед.)	Прибыль, убыток (-) до налогообложения	Прибыль, убыток (-) до налогообложения за аналогичный период предыдущего года	Темп роста прибыли (убытка) в %
А	1	2	3	4
Торговля оптовая пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями	4	-42	-13	-
Торговля оптовая специализированная прочая	1	4593	1832	2,5 п.
Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	16	23631	19633	120,4
Торговля розничная в неспециализированных магазинах	13	13248	14207	93,2
Торговля розничная пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями в специализированных магазинах	1	-	-	-
Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах	2	10383	5426	191,4
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ	2	215	205	104,9
Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	1	97	36	2,7 п.
Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам	1	97	36	2,7 п.
Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	1	118	169	69,8
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	2	-433	200	-
Деятельность по предоставлению мест для временного проживания	1	-509	-490	-
Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания	1	-509	-490	-
Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	1	76	690	11,0
Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания	1	76	690	11,0
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ	1	-2	86	-
Деятельность по предоставлению финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению	1	-2	86	-
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ	1	-135	-1275	-
Операции с недвижимым имуществом	1	-135	-1275	-
Операции с недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	1	-135	-1275	-
Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	1	-135	-1275	-
Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе	1	-135	-1275	-
ОБРАЗОВАНИЕ	1	453	436	103,9
Промышленность	16	6524	5048	129,2
Туризм	2	-433	200	-
Жилищно-коммунальное хозяйство	11	322	-2271	-
Агропромышленный комплекс	28	33475	23584	141,9
Бытовые услуги населению	3	8518	-	-

продолжение
тыс. рублей

	Организации, получившие прибыль			Организации, получившие убыток		
	количество организаций (ед.)	в % к общему количеству	сумма прибыли	количество организаций (ед.)	в % к общему количеству	сумма убытка
А	5	6	7	8	9	10
Всего по обследуемым видам экономической деятельности	51	79,7	75361	13	20,3	12882
СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО	15	78,9	33526	4	21,1	7727
Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	14	77,8	33446	4	22,2	7727
Сельское хозяйство 01.1 + 01.2 + 01.3 + 01.4 + 01.5	11	73,3	24928	4	26,7	7727
Растениеводство 01.1 + 01.2 + 01.3	8	72,7	17719	3	27,3	3515
Животноводство	2	66,7	6424	1	33,3	4212
Смешанное сельское хозяйство	1	100,0	785	-	-	-
Деятельность вспомогательная в области производства сельскохозяйственных культур и послеуборочной обработки сельхозпродукции	3	100,0	8518	-	-	-
Лесоводство и лесозаготовки	1	100,0	80	-	-	-
Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность	1	100,0	80	-	-	-
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА	6	100,0	6067	-	-	-
Производство пищевых продуктов	4	100,0	5842	-	-	-
Переработка и консервирование фруктов и овощей	1	100,0	512	-	-	-
Производство продуктов мукомольной и крупяной промышленности, крахмала и крахмалосодержащих продуктов	1	100,0	405	-	-	-
Производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	2	100,0	4925	-	-	-
Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	1	100,0	225	-	-	-
Производство прочей неметаллической минеральной продукции	1	100,0	-	-	-	-
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА	3	100,0	-	-	-	-
Производство и распределение газообразного топлива	3	100,0	-	-	-	-

продолжение
тыс. рублей

	Организации, получившие прибыль			Организации, получившие убыток		
	количество организаций (ед.)	в % к общему количеству	сумма прибыли	количество организаций (ед.)	в % к общему количеству	сумма убытка
А	5	6	7	8	9	10
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ	5	71,4	891	2	28,6	434
Забор, очистка и распределение воды	4	66,7	698	2	33,3	434
Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	1	100,0	193	-	-	-
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ	18	81,8	34133	4	18,2	4075
Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	5	83,3	6562	1	16,7	135
Торговля оптовая сельскохозяйственным сырьем и живыми животными	1	100,0	1876	-	-	-
Торговля оптовая пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями	3	75,0	93	1	25,0	135
Торговля оптовая специализированная прочая	1	100,0	4593	-	-	-
Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	13	81,2	27571	3	18,8	3940
Торговля розничная в неспециализированных магазинах	10	76,9	17188	3	23,1	3940
Торговля розничная пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями в специализированных магазинах	1	100,0	-	-	-	-
Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах	2	100,0	10383	-	-	-
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ	2	100,0	215	-	-	-
Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	1	100,0	97	-	-	-
Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам	1	100,0	97	-	-	-
Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	1	100,0	118	-	-	-
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	1	50,0	76	1	50,0	509
Деятельность по предоставлению мест для временного проживания	-	-	-	1	100,0	509

продолжение
тыс. рублей

	Организации, получившие прибыль			Организации, получившие убыток		
	количество организаций (ед.)	в % к общему количеству	сумма прибыли	количество организаций (ед.)	в % к общему количеству	сумма убытка
А	5	6	7	8	9	10
Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания	-	-	-	1	100,0	509
Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	1	100,0	76	-	-	-
Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания	1	100,0	76	-	-	-
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ	-	-	-	1	100,0	2
Деятельность по предоставлению финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению	-	-	-	1	100,0	2
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ	-	-	-	1	100,0	135
Операции с недвижимым имуществом	-	-	-	1	100,0	135
Операции с недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	-	-	-	1	100,0	135
Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	-	-	-	1	100,0	135
Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе	-	-	-	1	100,0	135
ОБРАЗОВАНИЕ	1	100,0	453	-	-	-
Промышленность	14	87,5	6958	2	12,5	434
Туризм	1	50,0	76	1	50,0	509
Жилищно-коммунальное хозяйство	8	72,7	891	3	27,3	569
Агропромышленный комплекс	23	82,1	41337	5	17,9	7862
Бытовые услуги населению	3	100,0	8518	-	-	-

продолжение
тыс. рублей

	Сумма прибыли за соответствующий период предыдущего года	Сумма убытка за соответствующий период предыдущего года	Темп роста суммы прибыли в %	Темп роста суммы убытка в %
А	11	12	13	14
Всего по обследуемым видам экономической деятельности	55002	11071	137,0	116,4
СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО	23434	6645	143,1	116,3
Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	23274	6645	143,7	116,3
Сельское хозяйство 01.1 + 01.2 + 01.3 + 01.4 + 01.5	23274	6645	107,1	116,3
Растениеводство 01.1 + 01.2 + 01.3	15772	6645	112,3	52,9
Животноводство	6062	-	106,0	-
Смешанное сельское хозяйство	1440	-	54,5	-
Деятельность вспомогательная в области производства сельскохозяйственных культур и послеуборочной обработки сельхозпродукции	-	-	-	-
Лесоводство и лесозаготовки	160	-	50,0	-
Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность	160	-	50,0	-
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА	6044	-	100,4	-
Производство пищевых продуктов	5818	-	100,4	-
Переработка и консервирование фруктов и овощей	59	-	8,7 р.	-
Производство продуктов мукомольной и крупяной промышленности, крахмала и крахмалосодержащих продуктов	3741	-	10,8	-
Производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	2018	-	2,4 р.	-
Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	226	-	99,6	-
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ	326	1322	2,7 р.	32,8
Забор, очистка и распределение воды	326	322	2,1 р.	134,8
Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	-	1000	-	-
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ	23781	1339	143,5	3 р.
Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	2871	62	2,3 р.	2,2 р.
Торговля оптовая сельскохозяйственным сырьем и живыми животными	990	-	189,5	-
Торговля оптовая пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями	49	62	189,8	2,2 р.
Торговля оптовая специализированная прочая	1832	-	2,5 р.	-

продолжение
тыс. рублей

	Сумма прибыли за соответствующий период предыдущего года	Сумма убытка за соответствующий период предыдущего года	Темп роста суммы прибыли в %	Темп роста суммы убытка в %
А	11	12	13	14
Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	20910	1277	131,9	3,1 р.
Торговля розничная в неспециализированных магазинах	15484	1277	111,0	3,1 р.
Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах	5426	-	191,4	-
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ	205	-	104,9	-
Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	36	-	2,7 р.	-
Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам	36	-	2,7 р.	-
Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	169	-	69,8	-
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	690	490	11,0	103,9
Деятельность по предоставлению мест для временного проживания	-	490	-	103,9
Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания	-	490	-	103,9
Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	690	-	11,0	-
Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания	690	-	11,0	-
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ	86	-	-	-
Деятельность по предоставлению финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению	86	-	-	-
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ	-	1275	-	10,6
Операции с недвижимым имуществом	-	1275	-	10,6
Операции с недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	-	1275	-	10,6
Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	-	1275	-	10,6
Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе	-	1275	-	10,6
ОБРАЗОВАНИЕ	436	-	103,9	-
Промышленность	6370	1322	109,2	32,8
Туризм	690	490	11,0	103,9
Жилищно-коммунальное хозяйство	326	2597	2,7 р.	21,9
Агропромышленный комплекс	30291	6707	136,5	117,2
Бытовые услуги населению	-	-	-	-

Уровень рентабельности (убыточности) проданных товаров, продукции, работ, услуг

А	Уровень рентабельности, убыточности (-) в %		
	к себестоимости продаж с учетом коммерческих и управленческих расходов	к выручке	чистой прибыли (убытка) к выручке
	1	2	3
Всего по обследуемым видам экономической деятельности	5,3	5,0	4,7
СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО	7,8	7,2	9,2
Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	7,8	7,2	9,2
Сельское хозяйство 01.1 + 01.2 + 01.3 + 01.4 + 0 1.5	7,6	7,1	10,1
Растениеводство 01.1 + 01.2 + 01.3	13,6	12,0	13,2
Животноводство	-3,5	-3,7	3,7
Смешанное сельское хозяйство	6,7	6,3	7,4
Деятельность вспомогательная в области производства сельскохозяйственных культур и послеуборочной обработки сельхозпродукции	8,1	7,5	7,1
Лесоводство и лесозаготовки	11,8	10,5	10,5
Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность	11,8	10,5	10,5
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА	6,9	6,4	3,8
Производство пищевых продуктов	6,7	6,3	3,7
Переработка и консервирование фруктов и овощей	2,7	2,7	2,1
Производство продуктов мукомольной и крупяной промышленности, крахмала и крахмалосодержащих продуктов	8,1	7,5	2,8
Производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	7,5	7,0	4,1
Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	13,1	11,6	8,1
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ	9,7	8,8	4,6
Забор, очистка и распределение воды	10,1	9,2	3,2
Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	8,7	8,0	8,0
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ	4,5	4,3	3,7
Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	11,9	10,7	8,4
Торговля оптовая сельскохозяйственным сырьем и живыми животными	4,1	3,9	2,6
Торговля оптовая пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями	-1,0	-1,0	-5,3
Торговля оптовая специализированная прочая	84,2	45,7	39,4
Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	3,7	3,6	3,2

Уровень рентабельности (убыточности) проданных товаров, продукции, работ, услуг

А	Уровень рентабельности, убыточности (-) в %		
	к себестоимости продаж с учетом коммерческих и управленческих расходов	к выручке	чистой прибыли (убытка) к выручке
	1	2	3
Торговля розничная в неспециализированных магазинах	3,0	2,9	1,9
Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах	10,0	9,1	13,6
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ	0,3	0,3	0,6
Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	1,0	1,0	0,9
Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам	1,0	1,0	0,9
Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	0,0	0,0	0,5
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	-5,2	-5,5	-3,9
Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	-5,2	-5,5	0,1
Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания	-5,2	-5,5	0,1
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ	3,6	3,5	-2,2
Операции с недвижимым имуществом	3,6	3,5	-2,2
Операции с недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	3,6	3,5	-2,2
Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	3,6	3,5	-2,2
Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе	3,6	3,5	-2,2
ОБРАЗОВАНИЕ	30,2	23,2	17,8
Промышленность	7,0	6,6	3,9
Туризм	-5,2	-5,5	-3,9
Жилищно-коммунальное хозяйство	6,1	5,7	0,7
Агропромышленный комплекс	7,0	6,5	6,7
Бытовые услуги населению	8,1	7,5	7,1

продолжение
тыс. рублей

	Организации, получившие убыток от продаж:				
	количество организаций, (единиц)	в % к общему количеству организаций	убыток от продажи	себестоимость продаж с учетом коммерческих и управленческих расходов	убыточность в % к себестоимости продаж с учетом коммерческих и управленческих расходов
А	4	5	6	7	8
Всего по обследуемым видам экономической деятельности	11	17,2	13334	273837	4,9
СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО	5	26,3	7967	30619	26,0
Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	5	27,8	7967	30619	26,0
Сельское хозяйство 01.1 + 01.2 + 01.3 + 01.4 + 01.5	5	33,3	7967	30619	26,0
Растениеводство 01.1 + 01.2 + 01.3	3	27,3	3465	4936	70,2
Животноводство	2	66,7	4502	25683	17,5
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ	1	14,3	211	606	34,8
Забор, очистка и распределение воды	1	16,7	211	606	34,8
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ	4	18,2	4461	229185	1,9
Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	1	16,7	109	763	14,3
Торговля оптовая пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями	1	25,0	109	763	14,3
Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	3	18,8	4352	228422	1,9
Торговля розничная в неспециализированных магазинах	3	23,1	4352	228422	1,9
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	1	50,0	695	13427	5,2
Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	1	100,0	695	13427	5,2
Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания	1	100,0	695	13427	5,2
Промышленность	1	6,2	211	606	34,8
Туризм	1	50,0	695	13427	5,2
Жилищно-коммунальное хозяйство	1	9,1	211	606	34,8
Агропромышленный комплекс	6	21,4	8076	31382	25,7

**Уровень рентабельности (убыточности) активов организаций
за 2020 год**

в процентах

	Прибыль, убыток (-) до налогообложения в % к:					
	всем активам	внеоборотным активам	оборотным активам	капиталу и резервам	долгосрочным обязательствам	краткосрочным обязательствам
А	1	2	3	4	5	6
Всего по обследуемым видам экономической деятельности	7,8	17,5	14,0	12,4	120,6	25,4
СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО	5,9	9,9	14,4	8,4	62,4	28,5
Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	5,9	9,9	14,5	8,3	62,3	30,0
Сельское хозяйство 01.1 + 01.2 + 01.3 + 01.4 + 01.5	4,2	6,9	10,7	5,7	43,3	24,8
Растениеводство 01.1 + 01.2 + 01.3	4,7	7,5	12,5	6,5	43,7	27,9
Животноводство	3,1	5,4	7,3	3,8	49,9	28,4
Смешанное сельское хозяйство	2,1	3,8	4,5	3,2	28,1	7,3
Деятельность вспомогательная в области производства сельскохозпродукции	32,0	80,6	53,2	99,5	549,5	51,7
Лесоводство и лесозаготовки	3,2	-	3,2	3,6	-	1,7
Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность	3,2	-	3,2	3,6	-	1,7
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА	8,3	23,4	13,0	11,5	101,8	43,2
Производство пищевых продуктов	8,7	22,6	14,1	12,3	98,0	43,0
Переработка и консервирование фруктов и овощей	5,1	7,1	17,8	6,3	-	25,3
Производство продуктов мукомольной и крупяной промышленности, крахмала и крахмалосодержащих продуктов	3,0	-	3,0	4,5	-	8,6
Производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	11,3	26,4	19,9	16,1	82,6	71,9
Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	4,1	409,1	4,1	4,5	-	47,4
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ	2,9	5,4	6,5	4,2	-	9,8
Забор, очистка и распределение воды	5,4	47,4	6,1	55,1	-	6,0

**Уровень рентабельности (убыточности) активов организаций
за 2020 год**

в процентах

	Прибыль, убыток (-) до налогообложения в % к:					
	всем акти- вам	вне- обо- ротным активам	оборот- ным активам	капита- лу и резер- вам	долго- срочным обяза- тельст- вам	кратко- срочным обяза- тельст- вам
А	1	2	3	4	5	6
Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	1,8	2,4	7,0	1,8	-	72,3
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ	12,4	53,0	16,2	23,7	10583,8	26,1
Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	35,4	-	35,4	119,0	2263,0	51,6
Торговля оптовая сельскохозяйственным сырьем и живыми животными	14,1	-	14,1	60,9	660,6	18,8
Торговля оптовая пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями	-6,6	-	-6,6	-19,6	-	-10,0
Торговля оптовая специализированная прочая	110,2	-	110,2	217,6	-	223,4
Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	10,5	41,7	14,1	19,4	-	23,0
Торговля розничная в неспециализированных магазинах	7,4	23,4	10,9	13,7	-	16,3
Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах	22,4	-	22,4	42,1	-	48,0
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ	1,7	-	1,7	59,7	115,0	1,8
Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	8,5	-	8,5	80,2	51,9	11,7
Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам	8,5	-	8,5	80,2	51,9	11,7
Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	1,0	-	1,0	49,4	-	1,1
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	-6,4	-22,2	-8,9	-183,5	-11,9	-14,8
Деятельность по предоставлению мест для временного проживания	-304,8	-978,8	-442,6	-28,4	-37,3	-85,7
Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания	-304,8	-978,8	-442,6	-28,4	-37,3	-85,7
Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	1,1	4,0	1,6	3,7	3,3	3,3
Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания	1,1	4,0	1,6	3,7	3,3	3,3
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ	-50,0	-	-50,0	-50,0	-	-

**Уровень рентабельности (убыточности) активов организаций
за 2020 год**

в процентах

	Прибыль, убыток (-) до налогообложения в % к:					
	всем акти- вам	вне- обо- ротным активам	оборот- ным активам	капита- лу и резер- вам	долго- срочным обяза- тельст- вам	кратко- срочным обяза- тельст- вам
А	1	2	3	4	5	6
Деятельность по предоставлению финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению	-50,0	-	-50,0	-50,0	-	-
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ						
Операции с недвижимым имуществом	-1,9	-19,1	-2,2	-51,9	-31,9	-2,1
Операции с недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	-1,9	-19,1	-2,2	-51,9	-31,9	-2,1
Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	-1,9	-19,1	-2,2	-51,9	-31,9	-2,1
Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе	-1,9	-19,1	-2,2	-51,9	-31,9	-2,1
ОБРАЗОВАНИЕ	9,7	24,1	16,2	10,0	-	290,4
Промышленность	7,4	18,9	12,1	10,3	109,4	34,9
Туризм	-6,4	-22,2	-8,9	-183,5	-11,9	-14,8
Жилищно-коммунальное хозяйство	1,4	3,5	2,4	2,9	76,1	2,9
Агропромышленный комплекс	6,4	11,7	14,3	9,3	70,4	29,2
Бытовые услуги населению	32,0	80,6	53,2	99,5	549,5	51,7

продолжение
в процентах

	Финансовый результат убыточных организа- ций в % к итогу актива убыточных организаций	Чистая прибыль (убыток) в % ко всем активам
А	7	8
Всего по обследуемым видам экономической деятельности	18,2	6,2
СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО	19,3	4,7
Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	19,3	4,7
Сельское хозяйство 01.1 + 01.2 + 01.3 + 01.4 + 01.5	19,3	3,8
Растениеводство 01.1 + 01.2 + 01.3	10,9	4,4
Животноводство	55,5	2,3
Смешанное сельское хозяйство	-	2,1
Деятельность вспомогательная в области производства сельскохозяйственных культур и послеуборочной обработки сельхозпродукции	-	18,7
Лесоводство и лесозаготовки	-	3,2
Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность	-	3,2
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА	-	6,4
Производство пищевых продуктов	-	6,7
Переработка и консервирование фруктов и овощей	-	4,1
Производство продуктов мукомольной и крупяной промышленности, крахмала и крахмалосодержащих продуктов	-	1,2
Производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	-	9,0
Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	-	3,1
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ	88,9	2,5
Забор, очистка и распределение воды	88,9	3,9
Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	-	1,8
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ	17,6	9,9
Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	64,9	28,9
Торговля оптовая сельскохозяйственным сырьем и живыми животными	-	9,9
Торговля оптовая пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями	64,9	-11,1
Торговля оптовая специализированная прочая	-	95,6
Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	17,2	8,4
Торговля розничная в неспециализированных магазинах	17,2	5,6
Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах	-	19,0
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ	-	1,4
Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	-	7,2
Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам	-	7,2
Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	-	0,8

продолжение
в процентах

	Финансовый результат убыточных организа- ций в % к итогу актива убыточных организаций	Чистая прибыль (убыток) в % ко всем активам
А	7	8
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	304,8	-7,4
Деятельность по предоставлению мест для временного проживания	304,8	-304,8
Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания	304,8	-304,8
Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	-	0,1
Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания	-	0,1
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ	50,0	-50,0
Деятельность по предоставлению финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению	50,0	-50,0
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ	1,9	-3,6
Операции с недвижимым имуществом	1,9	-3,6
Операции с недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	1,9	-3,6
Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	1,9	-3,6
Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе	1,9	-3,6
ОБРАЗОВАНИЕ	-	8,3
Промышленность	88,9	5,7
Туризм	304,8	-7,4
Жилищно-коммунальное хозяйство	7,6	0,6
Агропромышленный комплекс	19,6	5,1
Бытовые услуги населению	-	18,7

Финансовая устойчивость и платежеспособность
за 2020 год

в процентах

	Коэффициент автономии (доля собственных средств в валюте баланса) (нормальное ограничение больше либо равно 50%)		Коэффициент маневренности (доля собственных оборотных средств к источнику собственных средств)		Коэффициент обеспеченности собственными оборотными средствами	
	на конец предыдущего года	на конец отчетного года	на конец предыдущего года	на конец отчетного года	на конец предыдущего года	на конец отчетного года
А	1	2	3	4	5	6
Всего по обследуемым видам экономической деятельности	64,0	62,9	32,4	29,3	36,6	33,2
СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО	72,0	70,1	18,9	15,5	32,6	26,6
Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	72,8	71,0	19,1	16,1	33,8	28,2
Сельское хозяйство 01.1 + 01.2 + 01.3 + 01.4 + 01.5	72,8	73,5	19,1	17,2	33,8	32,2
Растениеводство 01.1 + 01.2 + 01.3	70,5	72,4	15,5	13,7	27,0	26,5
Животноводство	81,1	82,8	31,6	30,4	57,5	59,4
Смешанное сельское хозяйство	74,4	64,3	17,4	16,2	33,6	22,6
Деятельность вспомогательная в области производства сельскохозяйственных культур и послеуборочной обработки сельхозпродукции	-	32,2	-	-23,4	-	-12,5
Лесоводство и лесозаготовки	-15,6	-89,4	100,0	100,0	-15,6	-89,4
Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность	-15,6	-89,4	100,0	100,0	-15,6	-89,4
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА	72,0	72,5	63,2	50,7	61,9	57,2
Производство пищевых продуктов	70,4	70,9	58,7	45,7	58,2	52,7
Переработка и консервирование фруктов и овощей	75,5	80,0	3,5	10,7	9,6	29,9
Производство продуктов мукомольной и крупяной промышленности, крахмала и крахмалосодержащих продуктов	84,2	65,6	100,0	100,0	84,2	65,6
Производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	65,8	70,5	53,2	39,0	50,6	48,3
Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	87,7	91,3	98,7	98,9	87,6	91,3
Производство прочей неметаллической минеральной продукции	100,0	-	100,0	-	100,0	-

**Финансовая устойчивость и платежеспособность
за 2020 год**

в процентах

	Коэффициент автономии (доля собственных средств в валюте баланса) (нормальное ограничение больше либо равно 50%)		Коэффициент маневренности (доля собственных оборотных средств к источнику собственных средств)		Коэффициент обеспеченности собственными оборотными средствами	
	на конец предыдущего года	на конец отчетного года	на конец предыдущего года	на конец отчетного года	на конец предыдущего года	на конец отчетного года
А	1	2	3	4	5	6
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ	64,3	70,2	4,4	22,2	7,3	34,4
Забор, очистка и распределение воды	1,2	9,9	-841,0	-16,3	-11,5	-1,8
Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	95,1	97,5	9,6	24,0	65,0	90,4
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ	51,4	52,3	54,6	55,3	36,6	37,8
Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	29,6	29,8	100,0	100,0	29,6	29,8
Торговля оптовая сельскохозяйственным сырьем и живыми животными	30,9	23,1	100,0	100,0	30,9	23,1
Торговля оптовая пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями	24,9	33,8	100,0	100,0	24,9	33,8
Торговля оптовая специализированная прочая	28,8	50,7	100,0	100,0	28,8	50,7
Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	52,8	54,2	52,9	53,3	37,2	38,6
Торговля розничная в неспециализированных магазинах	56,4	54,4	45,3	41,4	37,0	33,1
Торговля розничная пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями в специализированных магазинах	100,0	-	3,5	-	100,0	-
Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах	37,8	53,3	100,0	100,0	37,8	53,3
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ	15,4	2,9	100,0	100,0	15,4	2,9
Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	4,8	10,7	100,0	100,0	4,8	10,7
Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам	4,8	10,7	100,0	100,0	4,8	10,7
Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	38,1	2,1	100,0	100,0	38,1	2,1

**Финансовая устойчивость и платежеспособность
за 2020 год**

в процентах

	Коэффициент автономии (доля собственных средств в валюте баланса) (нормальное ограничение больше либо равно 50%)		Коэффициент маневренности (доля собственных оборотных средств к источнику собственных средств)		Коэффициент обеспеченности собственными оборотными средствами	
	на конец предыдущего года	на конец отчетного года	на конец предыдущего года	на конец отчетного года	на конец предыдущего года	на конец отчетного года
А	1	2	3	4	5	6
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	14,4	3,5	-106,4	-725,4	-21,8	-35,3
Деятельность по предоставлению мест для временного проживания	-861,7	-1073,7	104,4	102,9	-1440,9	-1604,3
Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания	-861,7	-1073,7	104,4	102,9	-1440,9	-1604,3
Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	49,1	30,6	40,2	6,6	28,0	2,8
Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания	49,1	30,6	40,2	6,6	28,0	2,8
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ	94,0	100,0	100,0	100,0	94,0	100,0
Деятельность по предоставлению финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению	94,0	100,0	100,0	100,0	94,0	100,0
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ	1,8	3,7	-129,3	-172,3	-2,4	-7,1
Операции с недвижимым имуществом	1,8	3,7	-129,3	-172,3	-2,4	-7,1
Операции с недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	1,8	3,7	-129,3	-172,3	-2,4	-7,1
Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	1,8	3,7	-129,3	-172,3	-2,4	-7,1
Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе	1,8	3,7	-129,3	-172,3	-2,4	-7,1
ОБРАЗОВАНИЕ	94,8	96,7	53,5	58,4	90,6	94,4
Промышленность	70,4	72,1	52,2	45,8	55,4	54,2
Туризм	14,4	3,5	-106,4	-725,4	-21,8	-35,3
Жилищно-коммунальное хозяйство	45,1	49,6	2,7	17,7	2,2	14,9
Агропромышленный комплекс	70,9	68,9	24,4	20,2	37,3	31,0
Бытовые услуги населению	-	32,2	-	-23,4	-	-12,5

продолжение
в процентах

А	К о э ф ф и ц и е н т ы :					
	абсолютной ликвидности (нормальное ограничение 20%)		ликвидности (нормальное ограничение 80%)		текущей ликвидности (покрытия) (нормальное ограничение 200%)	
	на конец преды- дущего года	на конец отчет- ного года	на конец преды- дущего года	на конец отчет- ного года	на конец преды- дущего года	на конец отчет- ного года
7	8	9	10	11	12	
Всего по обследуемым видам экономической деятельности СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО	11,0	11,0	68,7	70,5	196,2	181,2
Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	13,7	8,3	59,9	54,5	273,5	198,3
Сельское хозяйство 01.1 + 01.2 + 01.3 + 01.4 + 01.5	13,6	8,7	63,5	57,4	288,6	206,3
Растениеводство 01.1 + 01.2 + 01.3	13,6	9,6	63,5	59,0	288,6	232,2
Животноводство	13,5	7,8	66,5	58,3	267,5	223,1
Смешанное сельское хозяйство	27,6	29,4	73,1	104,4	543,6	386,4
Деятельность вспомогательная в области производства сельскохозяйственных культур и послеуборочной обработки сельхозпродукции	1,7	3,8	35,9	29,2	191,9	162,9
Лесоводство и лесозаготовки	-	4,9	-	51,1	-	97,3
Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность	14,1	1,3	14,3	1,6	86,5	52,8
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА	14,1	1,3	14,3	1,6	86,5	52,8
Производство пищевых продуктов	29,8	43,8	204,9	253,0	262,5	332,7
Переработка и консервирование фруктов и овощей	30,9	45,3	179,2	221,8	239,3	304,4
Производство продуктов мукомольной и крупяной промышленности, крахмала и крахмалосодержащих продуктов	9,5	1,9	81,0	142,7	110,6	142,7
Производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	237,6	115,7	372,0	171,3	631,0	290,6
Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	6,7	9,8	164,7	279,8	202,5	361,5
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ	0,1	0,2	804,1	1144,0	804,1	1144,0
	2,8	7,0	107,1	151,6	107,8	152,4

продолжение
в процентах

	К о э ф ф и ц и е н т ы :					
	абсолютной ликвидности (нормальное ограничение 20%)		ликвидности (нормальное ограничение 80%)		текущей ликвидности (покрытия) (нормальное ограничение 200%)	
	на конец преды- дущего года	на конец отчет- ного года	на конец преды- дущего года	на конец отчет- ного года	на конец преды- дущего года	на конец отчет- ного года
А	7	8	9	10	11	12
Забор, очистка и распределение воды	0,9	5,6	88,9	97,4	89,7	98,2
Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	20,9	30,0	286,0	1039,7	286,0	1039,7
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ	6,4	9,0	46,8	49,5	157,8	161,1
Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	7,9	10,4	62,2	34,6	142,0	145,7
Торговля оптовая сельскохозяйственным сырьем и живыми животными	0,7	4,8	76,8	27,2	144,6	133,7
Торговля оптовая пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями	9,7	32,7	132,2	121,2	133,1	151,1
Торговля оптовая специализированная прочая	17,5	33,1	26,8	52,6	140,5	202,7
Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	6,2	8,8	45,3	51,4	159,4	163,0
Торговля розничная в неспециализированных магазинах	6,8	7,6	51,0	52,7	158,8	149,4
Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах	4,5	13,4	29,0	46,2	160,9	214,0
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ	69,3	4,2	128,4	100,5	128,4	104,5
Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	53,9	49,8	117,2	135,1	117,2	137,2
Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам	53,9	49,8	117,2	135,1	117,2	137,2
Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	114,8	0,8	161,4	97,9	161,4	102,1
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	6,3	31,5	79,0	123,7	108,8	165,9
Деятельность по предоставлению мест для временного проживания	3,4	3,9	15,2	19,4	15,2	19,4
Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания	3,4	3,9	15,2	19,4	15,2	19,4
Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	7,3	38,5	99,5	150,3	138,8	203,3

продолжение
в процентах

А	К о э ф ф и ц и е н т ы :					
	абсолютной ликвидности (нормальное ограничение 20%)		ликвидности (нормальное ограничение 80%)		текущей ликвидности (покрытия) (нормальное ограничение 200%)	
	на конец преды- дущего года	на конец отчет- ного года	на конец преды- дущего года	на конец отчет- ного года	на конец преды- дущего года	на конец отчет- ного года
	7	8	9	10	11	12
Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания	7,3	38,5	99,5	150,3	138,8	203,3
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ	1600,0	-	1666,7	-	1666,7	-
Деятельность по предоставлению финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению	1600,0	-	1666,7	-	1666,7	-
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ	16,1	16,9	92,4	93,4	97,6	99,6
Операции с недвижимым имуществом	16,1	16,9	92,4	93,4	97,6	99,6
Операции с недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	16,1	16,9	92,4	93,4	97,6	99,6
Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе	16,1	16,9	92,4	93,4	97,6	99,6
Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе	16,1	16,9	92,4	93,4	97,6	99,6
ОБРАЗОВАНИЕ	68,4	71,8	1068,4	1791,0	1068,4	1791,0
Промышленность	23,1	34,7	180,7	227,8	224,2	288,0
Туризм	6,3	31,5	79,0	123,7	108,8	165,9
Жилищно-коммунальное хозяйство	10,1	12,7	99,0	118,1	102,2	122,0
Агропромышленный комплекс	16,2	12,5	85,8	72,2	256,4	205,1
Бытовые услуги населению	-	4,9	-	51,1	-	97,3

Информация сформирована на основании данных, полученных из Государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности (оператор – ФНС России), и данных, представленных в органы государственной статистики.